ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
ижш »зя&м

Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым
у лиц, замещающих эти должности, прекращаются
трудовые договоры в связи с истечением срока их
действия в 2013/2014 учебном году

Руководствуясь пунктом 11 Положения о порядке замещения должностей
научно-педагогических работников в высшем учебном заведении Российской
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской
Федерации от 26.11.2002г. №4114, и в соответствии с пунктом 2.1 Положения о
конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава
Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденным приказом
ректора от 06.07.2012 №3131/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить следующий список должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц, замещающих эти должности,
прекращаются трудовые договоры в связи с истечением срока их действия в
2013/20 4 учебном году:

п/п ФИО должность доля ставки

Срок
окончания
трудового
договора

Кафедра агрохимии
1.1. Банкина Т.А. доцент 100 30.10.2013
1.2. Крейер К.Г. доцент 25 28.09.2013
1.3. Юрьева Г.М. старший

преподаватель
50 21.06.2014

Кафедра биофизики
1.4. Бадюлина В.И. старший 100 01.07.2014

преподаватель

2

1.5. Бутов С.Н. старший
преподаватель

100 31.01.2014

1.6. Курилова Л.С. доцент 100 30.06.2014

1.7. Макаров А.К. доцент 25 31.07.2014
1.8. Симонян А.О. ассистент 100 31.07.2014

Кафедра биохимии
1.9. Берлов М.Н. старший

преподаватель
50 25.04.2014

1.10. Вольский Г.Г. доцент 100 31.07.2014
1.11. Кокряков В.Н. профессор 50 23.04.2014
1.12. Красовская И.Е. доцент 50 25.11.2013
1.13. Мюльберг А. А. доцент 75 29.03.2014
1.14. Прияткина Т.Н. доцент 25 29.03.2014
1.15. Путилина Ф.Е. профессор 25 23.04.2014
1.16. Романов Р.В. ассистент 25 27.11.2013
1.17. Тищенко Л.И. доцент 100 01.07.2014
1.18. Цветкова Е.В. старший

преподаватель
25 25.04.2014

1.19. Чихиржина Г.И. доцент 25 22.02.2014

Кафедра ботаники
1.20. Бубырева В.А. доцент 50 31.07.2014
1.21. Иванова Н.М. старший

преподаватель
100 11.01.2014

1.22. Титова Г.Е. доцент 25 26.12.2013

Кафедра высшей нервной деятельности и
психофизиологии
1.23. Белов Д.Р. доцент 100 30.06.2014
1.24. Кануников И.Е. доцент 100 30.06.2014
1.25. Соколова Л.В. профессор 25 25.09.2013
1.26. Черенкова Л.В. профессор 100 24.11.2013

Кафедра генетики и биотехнологии
1.27. Бондарев С.А. ассистент 25 17.06.2014
1.28. Бузовкина И.С. доцент 100 31.07.2014
1.29. Галкин А.П. старший

преподаватель
25 26.10.2013

1.30. Даев Е.В. профессор 100 11.01.2014
1.31. Журавлева Г.А. профессор 100 11.01.2014
1.32. Инге-Вечтомов С.Г. заведующий

кафедрой
100 29.12.2013

1.33. Миронова Л.Н. профессор 100 24.11.2013
1.34. Смирнов А.Ф. профессор 25 24.11.2013

3

Кафедра геоботаники и экологии растений

1.35. Копцева Е.М. ассистент 100 30.10.2013
1.36. Мирин Д.М. доцент 100 30.10.2013

Кафедра зоологии беспозвоночных
1.37. ГалактионовК.В. профессор 25 29.12.2013
1.38. Гончар А.Г. ассистент 50 31.07.2014
1.39. Мальцева А.Л. старший

преподаватель
50 31.07.2014

1.40. Островский А.Н. доцент 50 31.07.2014
1.41. Райкова О.И. доцент 25 30.06.2014
1.42. Сухарева С.И. доцент 25 26.04.2014
1.43. Филимонов Н.Ю. ассистент 25 26.04.2014
1.44. Хайтов В.М. доцент 25 01.12.2013
1.45. Шунатова Н.Н. доцент 100 30.06.2014

Кафедра зоологии позвоночных
1.46. Бардин А.В. доцент 100 30.01.2014
1.47. Малашичев Е.Б. доцент 50 31.08.2014
1.48. Савинич И.Б. старший

преподаватель
50 27.05.2014

1.49. Сагитов Р.А. доцент 50 29.04.2014
1.50. Сморкачева А.В. доцент 75 31.07.2014

Кафедра ихтиологии и гидробиологии
1.51. Лайус Д.Л. доцент 50 31.07.2014
1.52. Максимович Н.В. профессор 100 21.11.2013
1.53. Насека A.M. доцент 25 08.12.2013
1.54. Стогов И.А. доцент 100 31.07.2014

Кафедра микробиологии
1.55. Воробьев К.П. старший

преподаватель
25 30.10.2013

1.56. Коженкова Е.В. старший
преподаватель

100 30.10.2013

1.57. Пиневич А.В. профессор 100 31.07.2014
1.58. Потехин А.А. доцент 50 30.06.2014

Кафедра общей физиологии
1.59. Кривой И.И. профессор 100 25.02.2014
1.60. Ляксо Е.Е. доцент 100 30.09.2013
1.61. Смит Н.Ю. ассистент 25 30.09.2013
1.62. Чернышева М.П. профессор 100 30.06.2014

Кафедра почвоведения и экологии почв
1.63. Апарин Б.Ф. профессор 100 25.11.2013

4

Кафедра прикладной экологии

1.64. Новикова Е.А. доцент 100 29.12.2013

Кафедра физиологии и биохимии растений
1.65. Щипарев С.М. доцент 100 28.04.2014

Кафедра цитологии и гистологии
1.66. Воронин А.П. доцент 50 31.07.2014
1.67. Королькова Е.Д. старший

преподаватель
100 30.10.2013

1.68. Пиневич А.А. старший
преподаватель

50 30.06.2014

1.69. Подгорная О.И. профессор 50 11.01.2014
1.70. Серговская Т.В. старший

преподаватель
100 30.01.2014

Кафедра эмбриологии
1.71. Десницкий А.Г. профессор 50 30.06.2014
1.72. Ефремов В.И. доцент 100 26.10.2013
1.73. Котенко О.Н. ассистент 25 30.10.2013

1.74. Левченко А. . ассистент 25 31.07.2014
1.75. Орлов С.В. доцент 50 11.01.2014

Кафедра энтомологии
1.76. Клюге Н.Ю. профессор 100 23.12.2013

2. Инспектору по кадрам отдела кадров по направлениям биология, география,
геоэкология и почвоведение Сироткиной Я.К.:

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1.1, с настоящим Приказом
под роспись и организовать размещение на официальном сайте СПбГУ в сети
Интернет.

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого
совета Биолого-почвенного факультета Ещенко Н.Д. для размещения на
информационном стенде Биолого-почвенного факультета.

3. Контроль настоящего Приказа оставляю за собой,.

Начальник Управления кадров СПбГУ ft / С.В. Морозова